
102 Официально ВЕСТИ
Арамильские№40 (1647)   

22.08.2025

самоуправления и подведомственных учреждений Арамильского 
городского округа способам защиты и действиям в условиях совершения 

террористического акта или угрозы его свершения, а также по 
минимизации морально – психологических последствий 

террористического акта»

В соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Ара-
мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Признать утратившим силу постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 10.06.2019 № 352 «О порядке 
организации подготовки и обучения работников органов местного 
самоуправления и подведомственных учреждений Арамильского 
городского округа способам защиты и действиям в условиях совершения 
террористического акта или угрозы его свершения, а также по минимизации 
морально – психологических последствий террористического акта».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа            М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 31.07.2025 № 525

О признании утратившим силу постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 06.08.2021 № 400 «Об утверждении 
состава комиссии для проверки достоверности информации, содержа-

щейся в выписках из похозяйственных книг»

В соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь статьей 
31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 06.08.2021 № 400 «Об утверждении состава ко-
миссии для проверки достоверности информации, содержащейся в выпи-
сках из похозяйственных книг».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.04.2025 № 152

Об утверждении Положения и Порядка работы комиссии по соблю-
дению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 
руководителей муниципальных учреждений (унитарных предприятий) 
Арамильского городского округа и урегулированию конфликта интересов 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 
02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соот-

ветствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 01 
июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к слу-
жебному поведению федеральных государственных служащих и урегу-
лированию конфликта интересов», Указом Губернатора Свердловской 
области от 19.01.2021       № 10-УГ «О некоторых вопросах организации 
проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, соблюдения ограничений и 
требований к служебному поведению», статьей 111 Областного закона 

от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти», статьей 28 Устава Арамильского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение работы комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муници-
пальных учреждений (унитарных предприятий) Арамильского городского 
округа и урегулированию конфликта интересов (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок работы комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муни-
ципальных учреждений (унитарных предприятий) Арамильского городского 
округа и урегулированию конфликта интересов (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу постановления Главы Арамильского го-
родского округа от 09.10.2023 № 431 «Об утверждении Положения и Поряд-
ка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Ара-
мильском городском округе», от 21.01.2024 № 21 «О внесении изменений в 
постановление Главы Арамильского городского округа от 09.10.2023 № 431 
«Об утверждении Положения и Порядка работы комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегули-
рованию конфликта интересов в Арамильском городском округе».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1 к постановлению 
Главы Арамильского 
городского округа
от 22.04.2025 № 152

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муни-

ципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений (уни-
тарных предприятий) Арамильского городского округа и

 урегулированию конфликта интересов 

Раздел 1. Общие положения 
1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и дея-

тельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений 
(унитарных предприятий) Арамильского городского округа и урегулирова-
нию конфликта интересов (далее - Комиссия).

Правовую основу работы Комиссии составляют:
Федеральный закон от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ); 
Федеральный закон от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам» (далее – Федеральный закон № 230-ФЗ); 

Указ Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821  «О 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федераль-
ных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»; 

Закон Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об осо-
бенностях муниципальной службы на территории Свердловской области»; 

Указ Губернатора Свердловской области от 19.01.2021 № 10-УГ «О неко-
торых вопросах организации проверки достоверности и полноты сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблю-
дения ограничений и требований к служебному поведению». 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий-
ской Федерации, действующим законодательством, настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются содействие органам местного 
самоуправления Арамильского городского округа, муниципальным учреж-
дениям (унитарным предприятиям) Арамильского городского округа:

1) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими, замещаю-
щими должности муниципальной службы в Арамильском городском округе 
(далее - муниципальные служащие), ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обе-
спечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным за-
коном № 273-ФЗ, другими федеральными законами (далее - требования к 
служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта 
интересов);

2) в обеспечении соблюдения руководителями муниципальных учрежде-
ний (унитарных предприятий) Арамильского городского округа (далее - ру-
ководитель муниципального учреждения (унитарного предприятия)) огра-
ничений, запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов, в обеспечении исполнения руководителями обязанно-
стей, установленных Федеральным законом № 273-ФЗ, иными федеральны-
ми законами;

3) в осуществлении мер по предупреждению коррупции.
4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требова-

ний к служебному поведению и (или) требований об урегулировании кон-
фликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, в 
том числе в структурном подразделении Администрации Арамильского го-
родского округа, обладающим правом юридического лица, руководителей 
муниципальных учреждений (унитарных предприятий), а также граждан, 
замещавших должности муниципальной службы в органах местного само-
управления Арамильского городского округа, замещение которых связано с 
коррупционными рисками (далее - гражданин, замещавший должность му-
ниципальной службы).

Раздел 2. Порядок образования Комиссии

5. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Арамильского 
городского округа.

6. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель пред-
седателя Комиссии из числа членов Комиссии, замещающих должности му-
ниципальной службы в Администрации Арамильского городского округа, 
секретарь Комиссии, члены Комиссии. Все члены Комиссии при принятии 
решений обладают равными правами. В отсутствие председателя Комиссии 


